PENTYBAMKA CEB EPHA MAKEJOHWMJA

Kej Ousurap Braxos 4, 11 cnpar
Ientap, Cronje
Tem. 0273220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 crap (6) u unen 227
of 3aKOHOT 3a BHUCOKOTO 00pazoBaHMe (,,Cnynben
pecuik Ha Pemy6muka Maxenonnja“ 6p. 82/18 u
,Ciyxxben  BECHHK  Ha Peny6muka  CesepHa
Makenoruja® 6p.178/21), nupekTopoT Ha Arennujara
a3 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHie, JOHECE

PEIMEHHWE
32 MOYETOK ¢0 padoTa CTyJHCKAaTa nporpama ox
BTOP UHKJIYC HA CTPYYHH CTY/AMH (60 EKTC), no
,CTpaTerncKu MEHAYMeHT Ha YOBEUKH pecypeu®,
na THBOY CBCII Bu3uunc akajgemuja
Cmuneekn - BAC Bo Cronje

1. Co oBa pellieHHe ce yTBpAyBa JieKa Ce
MCIIOJIHETH YCJIOBMTE 32 MOYETOK CO pabora Ha
CTY[MCKATa IporpaMa OJ BTOp LHKIYC Ha CTPYUHH
cryaun (60 EKTC), mo ,,CTpaTerucky MeHalIMEHT Ha
yoeukn pecypen®, Ha [IHBOY CBCIIl busHuc
akagemija CMHNEBCKH - BAC Bo Cxorije.

2. Osa pelliende BJieryBa BO CHJIA CO [CHOT
Ha I0HECYBaIbe.

OGpasnokeHHE

Ilo mobuBame Ha Pelllenue 3a aKpeTuTalija
6p.08-1154/6 om 09.05.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpeanTallija Ha BICOKOTO obpazoBaHHue,
[MHBOY CBCII Bbusunc axagemuja CMHIEBCKH -
BAC Bo Cxorje, ce obparu co bapame 6p.0302-118/1
ox 16.05.2023 roauna, 10 ATeHIHjaTa 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, moj Hal 6p. 08-850/1 on
16.05.2023 rojuHa, 3a YyTBpAyBawme Ha YCIOBUTC 3d
novetok co pabora Ha CTyAMCKara nporpama ox
BTOp LMKIYC HA CTPY4HH CTYAUH (60 EKTC), mo
,CTpaTerncku MEHalIMEHT Ha HOBEUKH pecypcu®, Ha
[THBOY CBCII Busuuc axajgemuja CMHIEBCKH -
BAC Bo Ckorje.

ATEHILIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& lartg ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonisé sé¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té dyté t& studimeve profesionale (60 SETK),
nga ""Menaxhimi strategjik i resurseve njerézore",
né IPShAL ShLPP Akademia e Biznesit Smilevski
- ABS né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve profesionale
(60 SETK), nga "Menaxhimi strategjik i resurseve
njerézore", né IPShAL ShLPP Akademia e Biznesit
Smilevski - ABS né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1154/6 t& datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" n&¢ Shkup, i drejtohet,
me kérkesé nr. 0302-118/1 t& datés 16.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-850/1 t& datés 16.05.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t&8 paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), n& "Menaxhimi i krizés,
mbrojtja dhe shpétimi”, n& né IPShAL ShLPP
Akademia e Biznesit Smilevski - ABS né& Shkup.



PEIYBIMKA CEBEPHA MAKEJOHHWJA

Kej Mynsurap Bnaxos 4, 1T cipar
Llenrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

TupexTopoT Ha AreHuujara 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Peienne 6p.08-850/2 on
16.05.2023  romuna, Qopmupa Kommucuja 3a
YTBp/lyBathe Ha HCIOJHETOCTa Ha YCIOBHTE 3a
mouerok co pabora Ha cryquckara Tmporpama
HaBeJIeHa BO Touka | Ha 0Ba pelleHHeE,

Komucujata, Ha pen 29.05.2023 ropuna,
u3BpLIM YBHJ W u3rotH Mssemraj 6p. 08-850/3 on
01.06.2023 ropWHa, Kajle € HaBEICHO JieKa 3a
CTy[HCKATA MporpaMa OJ BTOP LMKJIYC HAa CTPYJIHH
cryauu (60 EKTC), no ,,CTpaTerHcku MEHAIMEHT Ha
yopeukn pecypcu®, Ha ITHBOY CBCII busnuc
akamemuja Cmunesckn - BAC Bo Ckomje, ce
FICTIONHETH YCJIOBHTE COTIACHO OApeAduTE YTBP/ICHH
co 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO ofpazoBanue 1 Ypenbara 3a
HOPMATHBH M  CTaHJAp/M 332 OCHOBame Ha
BHCOKOOOPa30BHM YCTAHOBH M 3@ BplUee Ha
BHcOKO0Opa3oBHa AejHOCT (,,CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajiu ro BO MNpeaBHJ H3HECCHOTO, CE
OJUTYYH KaKO BO JUCIIO3HTHBOT Ha OBA PEILIEHHE.

ITIPABHA ITOYKA: Tlpotus oBa pelIcHHE,
MOXKE JIa Ce 3aBefie YIpaBeH CIOp, CO MOJHECYBAHE
Ha TyxOa J1o YrpaBHHOT cyz Ha Pemybinka Cesepha
Makeponnja, Bo pok on 30 jgeHa oOn IEHOT Ha
TMPHEMOT Ha OBa PeIlleHHtE.

JlocraBeno jo:
- BucokooOpa3oBHaTa YCTaHOBA
- Apxusa
uspaborwn/pérgatiti:Munena Edpemoncka
onoGpun/miratoi: Sevgil 51\321

Copp

ATEHIIVJA 3A KBAJTIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel, 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larte, me Aktvendim nr. 08-850/2 t& dat&s
16.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné (& programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 29.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-850/3 t€ datés
01.06.2023, ku é&sht¢ shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Menaxhimi i
krizés, mbrojtja dhe shpétimi", n& IPShAL ShLPP
Akademia e Biznesit Smilevski - ABS né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé s& Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R s}iti




